



## FASTSTÄLLET AV DAGVÅRDSAVGIFTER FÖR BARNDAGVÅRD UNDER VERKSAMHETSÅRET 2015 – 2016 (BILDN 26.11.2014 § 76)

Dagvårdsavgifterna beräknas som en procentandel av familjens bruttoinkomster. Den klientavgift som uppbärs för dagvård är högst 283 euro för det yngsta barnet i dagvård och 255 euro för det nästa yngsta barnet i dagvård. För familjens övriga barn uppbärs 20 % av heldagsavgiften för det yngsta barnet. Dagvårdsavgifterna baserar sig på lagen och förordningen om klientavgifter inom social- och hälsovården.

### Verksamhetsåret

Verksamhetsåret börjar 1.8.2015 och tar slut 31.7.2016.

### Månadsavgift

Månadsavgift uppbärs för högst elva (11) kalendermånader under verksamhetsåret. Juli månad är en avgiftsfri månad förutsatt att den kommunala dagvården inlemts senast i augusti föregående år. Om familjen har flyttat till Sjundeå under verksamhetsåret tar man hänsyn till kommunal dagvård som har påbörjats i en annan kommun i föregående års augusti.

### Familjens storlek

I familjen inräknas de personer som bor i ett gemensamt hushåll i äktenskap eller i äktenskapsliknande förhållande samt deras i samma hushåll boende minderåriga barn.

Avgiftsprocent och minimibruttoinkomstgränserna är följande:

Familjen storlek	Minimibruttoinkomst euro/månad	Avgiftsprocent
2	1 355	11,5
3	1 671	9,4
4	1 983	7,9
5	2 116	7,9
6	2 248	7,9

Om familjen består av fler än sex personer, ökas inkomstgränsen som avgiften baserar sig på med 133 euro för varje följande minderårigt barn.

Inkomstgränsen avdras från familjens bruttoinkomster enligt tabellen. Slutsumman multipliceras med procentalet i tabellen. Resultatet anger barnets dagvårdsavgift i euro.

Om inkomsterna är lägre än minimibruttoinkomstgränsen eller om avgiften per barn är lägre än 26 euro, uppbärs ingen avgift. Om familjen inte meddelar sina inkomster inom utsatt tid, uppbärs för familjens barn den högsta dagvårdsavgift enligt vårdtiden.

### Inkomster

Som inkomster beaktas den i samma hushåll boende föräldrarnas eller annan vårdnadshavares, dennas makes eller sambos samt det i dagvård varande barnets skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster samt skattefria inkomster. Till löneinkomsterna tilläggs en semesterpenning på 5 %.

Som inkomst beaktas inte stöd för hemvård av barn, barnbidrag handikappbidrag för personer över 16 år och vårdbidrag för pensionstagare samt kostersättning enligt lagen om handikappförmåner (570/2007),

*Sjundeå - Nyckelservice för Dig!*  
*Sjundeå.fi*





barnförhöjning enligt folkpensionslagen (568/2007), bostadsbidrag, sjukvårds- och undersökningskostnader som betalas genom olycksfallsförsäkring, militärunderstöd, fronttillägg, studiepenning, vuxenutbildningsstöd, studiestödets bostadstillägg, sysselsättningspenning och reseunderstöd som betalas som utkomststöd, ersättning för uppehälle enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och rehabiliteringspenningförmåner (566/2005), ersättning för uppehälle enligt lagen om offentlig arbetskraftsservice, stipendier som betalas på grund av studier och andra liknande understöd eller ersättningar för familjevård.

Som avdrag från inkomsterna beaktas betalda underhållsbidrag till barn som inte hör till familjen och andra liknande kostnader som beror på faktiska familjeförhållanden samt syting.

Dagvårdavgifter vid frånvaro

Månadsavgift betalas också för frånvarodagar med nedanstående undantag:

1. om barnet på grund av sjukdom är borta från dagvården alla verksamhetsdagar under kalendermånaden, uppbärs ingen avgift
2. om barnet på grund av sjukdom är borta från dagvården mera än 11 verksamhetsdagar per kalendermånad, uppbärs halva månadsavgiften
3. om barnet är borta från dagvården av annan orsak än sjukdom under kalendermånadens alla dagar, betalas halva månadsavgiften.

I övriga fall betalas alltid full månadsavgift, även om barnet deltagit i dagvården endast en dag under kalendermånaden.

Avgifter som uppbärs för dagvård

För över 5 timmars dagvård (heldagsvård) uppbärs 100 % avgift. För dagvård under 5 timmar (deltidsvård) uppbärs en avgift som är 60 % av avgiften för heldagsvård.

Sänkt dagvårdsavgift p.g.a. regelbunden frånvaro

Om ett barn är regelbundet frånvarande minst fyra och högst tolv dagar i kalendermånaden, krediteras månadsavgiften för dessa dagar. En förändring i dagvårdsavgiften p.g.a. regelbunden frånvaro görs för en period som räcker minst fem månader. Familjens semestrar och barnets sporadiska frånvaro räknas inte som regelbunden frånvaro. Familjerna ingår ett skriftligt dagvårdsantal om frånvaro med dagvårdsplatsen, i kontraktet skrivs de dagar då barnet skall vara på dagvård. Om det infaller en helg på någon av de överenskomna dagarna är inte kommunen skyldig att ersätta dagen.

Om den överenskomna mängden vårddagar överskrider uppbärs avgiften enligt det verkliga antalet dagar (18 dagar eller mera betyder hel månadsavgift). Avgiften, som uppbärs för varje dag som överskrider det överenskomna, baserar sig på varje barns egna betalningsbeslut. Ifall det verkliga antalet vårddagar är färre än avtalat, uppbärs avgiften enligt avtalet. Ifall närvarodagarna fortgående överskrider de avtalade antalet vårddagar, justeras kontraktet så att det motsvarar det egentliga bruket.

Familjer, där den ena föräldern studerar eller arbetar i skift, kan komma överens om oregelbunden frånvaro. Om frånvaro som beror på studier eller skiftesarbete bör meddelas till dagvårdsenheten senast på måndagen veckan innan dagvårdsbehovet.

*Sjundeå - Nyckelservice för Dig!*  
*Sjundeå.fi*





Avgifterna för barn som deltar i förskoleundervisning

Dagvårdsavgiften för förskolebarn som deltar i kostnadsfri förskoleundervisning enligt Lagen om grundläggande utbildning, bestäms stegvis enligt följande:

- för vård högst 3h/dag 40 % av månadsavgiften
- för vård högst 5h/dag 60 % av månadsavgiften
- för vård över 5h/dag 80 % av månadsavgiften.

Ifall förskoleeleven behöver dagvård även under skolornas sommarlov i augusti, då förskoleundervisningen ännu inte ges, uppbärs det för dessa dagar samma avgift som bestämts för tiden då barnet är i förskoleundervisning. Men då förskoleundervisningen avslutats, bestäms dagvårdsavgiften enligt den verkliga vårdtiden.

För de barn som fått skoluppskov eller har 11-årig läroplikt bestäms dagvårdsavgiften enligt förskolebarnens avgifter. För sommartiden uppbärs normal dagvårdsavgift.

Avgifter för tillfällig dagvård

För tillfällig vård uppbärs dagvårdsavgift i förhållande till vårdtiden enligt följande:

- för deltidsvård (under 5 timmar och 5 timmar) 15 euro/dag för familjens yngsta barn och för det andra och påföljande barnet 10 euro/dag/barn.
- för heldagsvård (över 5 timmar) 26 euro/dag för familjens yngsta barn och för det andra och påföljande barnet 15/euro/dag/barn.

Ifall avgiften för den tillfälliga vården är mindre än 26 euro uppbärs alltid åtminstone 26 euro/månad/familj.

Inledning och avslutning av vårdförhållandet

Dagvårdsavgift betalas från det datum då vården enligt dagvårdsbeslutet inleds. Om barnets vårdförhållande sägs upp, avbryts faktureringen den dag då vården avslutas. Om en familj inte tar emot en vårdplats som beviljats och inte avbeställer vårdplatsen före den dag då vården enligt beslutet ska inledas, ska hälften av månadsavgiften betalas.

Justering av dagvårdsavgiften

Dagvårdsavgiften fastställs utgående från de verifikat som familjen uppvisar. Familjen är skyldig att meddela skriftligen inklusive bilagor, om familjens inkomster ändras väsentligen eller familjestorleken förändras. Om beslutet om fastställande av avgift har grundat sig på felaktiga uppgifter som kunden har meddelat, kan avgiften justeras retroaktivt.

Befrielse från avgift och sänkande av avgift

En familj kan enligt ansökan beviljas en sänkning av eller befrielse från avgift p.g.a. underhållsskyldighet, familjens utkomstförutsättningar, omsorgsmässiga synpunkter eller p.g.a. annan betalningsoförmögenhet. Beslutet om sänkt avgift görs av chefen för småbarnsfostran på basen av en utkomsutredning som görs av en socialarbetare inom grundtrygghetsväsendet.

Mera information

Kanslisekreterare Nina Grönroos, tfn 09 2606 1234 eller [nina.gronroos@sjunde.fi](mailto:nina.gronroos@sjunde.fi) svarar på era frågor om dagvårdsavgifter.

*Sjundeå – Nyckelservice för Dig!*  
*Sjundeå.fi*

